
Suvestinė redakcija nuo 2024-02-16 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2003-06-18, i. k. 2003-00197 
 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TARYBA 

 

SPRENDIMAS 
 

DĖL PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS VEIKLOS 
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2003 m. birželio 18 d. Nr. 55 

Pasvalys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 91-2832) 

17 straipsnio 11 punktu, Pasvalio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos veiklos nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios savivaldybės Valdybos 2000 m. kovo 27 d. sprendimą Nr. 138 

„Dėl rajono savivaldybės Kultūros tarybos nuostatų patvirtinimo“. 

 
 
 
Savivaldybės meras  Gintautas 
Gegužinskas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.10AE4E66691A


PATVIRTINTA 
Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2003 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. 55 

(Pasvalio rajono savivaldybės tarybos  
2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-24  

redakcija) 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS  

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja 

Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau – Kultūros taryba) uždavinius, funkcijas, teises, 

ir darbo organizavimą. 

2.  Kultūros taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, teikianti pasiūlymus Pasvalio 

rajono savivaldybės (toliau - Savivaldybė) kultūros politikos formavimo bei įgyvendinimo klausimais 

Savivaldybės teritorijoje. 

3. Kultūros taryba, savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės 

tarybos sprendimais, kitais teisės aktais bei šiais Nuostatais. 

4. Kultūros tarybos išvados ir pasiūlymai teikiami Savivaldybės institucijoms, Savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms, visuomeninėms ir nevyriausybinėms organizacijoms, vykdančioms kultūrinę 

veiklą Savivaldybės teritorijoje. 

5. Kultūros taryba bendradarbiauja su Savivaldybės institucijomis, Savivaldybės biudžetinėmis 

įstaigomis, visuomeninėmis ir nevyriausybinėmis organizacijoms, fiziniais ir juridiniais asmenimis, 

vykdančiais kultūrinę veiklą Savivaldybės teritorijoje. 

6. Kultūros tarybą steigia ir jos nuostatus tvirtina, prireikus – keičia ar pripažįsta netekusiais 

galios Savivaldybės taryba. 

 

II SKYRIUS 

KULTŪROS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

7. Kultūros tarybos veiklos uždavinys – analizuoti kultūros veiklą Savivaldybėje ir teikti 

išvadas bei pasiūlymus dėl valstybės ir Savivaldybės kultūros politikos įgyvendinimo Savivaldybės 

teritorijoje. 

8. Kultūros tarybos funkcijos: 

8.1. teikia pasiūlymus bei išvadas dėl prioritetinių Savivaldybės kultūros plėtros krypčių; 

8.2. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant Savivaldybės kultūros plėtros programas; 

8.3. skatina kultūros inovacijų diegimą Savivaldybės teritorijoje; 

8.4. svarsto įvairius Savivaldybei pateiktus pasiūlymus kultūros politikos įgyvendinimo 

klausimais; 

8.5. atlieka kitas Savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais pavestas funkcijas.  

 

III SKYRIUS 

KULTŪROS TARYBOS TEISĖS 

 

9. Kultūros taryba turi teisę gauti informaciją iš Savivaldybės institucijų, Savivaldybės 

biudžetinių įstaigų, kultūrinę veiklą vykdančių nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių ar fizinių 

asmenų teisės aktų nustatyta tvarka. 



2 

10. Esant poreikiui, Kultūros taryba turi teisę kviesti į Kultūros tarybos posėdžius Savivaldybės 

institucijų atstovus, Savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojus, nevyriausybinių organizacijų 

atstovus, ekspertus ir kitus juridinių ar fizinių asmenų atstovus, galinčius teikti informaciją bei išvadas 

svarstomais klausimais. 

11. Savivaldybės interneto svetainėje po kiekvieno Kultūros tarybos posėdžio skelbiama 

informacija apie posėdyje aptartus klausimus. 

 

IV SKYRIUS 

KULTŪROS TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

12. Kultūros tarybą gali sudaryti Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės administracijos, 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių kultūros ir švietimo įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, jaunimo 

organizacijų atstovai ir kiti asmenys, vykdantys kultūrinę veiklą Savivaldybės teritorijoje. 

13. Kultūros taryba iš 11 narių sudaroma Savivaldybės tarybos sprendimu jos įgaliojimų 

laikotarpiui. Naujos sudėties Kultūros taryboje turėtų būti bent 1/3 naujai išrinktų narių (nebuvusių 

Kultūros tarybos nariu praėjusioje kadencijoje).  

14. Kultūros tarybos pirmininką ir pirmininko pavaduotoją skiria Savivaldybės taryba. Kultūros 

tarybos pirmininkas (kai jis negali dalyvauti – pirmininko pavaduotojas) organizuoja Kultūros tarybos 

darbą, pirmininkauja posėdžiams, atsako už Kultūros tarybos veiklą, atstovauja jai. 

15. Kultūros tarybos posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja daugiau kaip pusė Kultūros 

tarybos narių.  

16. Kultūros tarybos posėdžių metu sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia posėdžio pirmininko balsas. 

17. Kultūros taryba į posėdžius renkasi bent 4 kartus per metus. Posėdį šaukia, jo datą, laiką ir 

vietą nustato Kultūros tarybos primininkas. 

18. Kultūros tarybos sekretoriaus funkcijas atlieka Savivaldybės mero potvarkiu paskirtas 

Savivaldybės administracijos darbuotojas. Sekretorius nėra Kultūros tarybos narys. Sekretorius ne 

vėliau kaip prieš 5 darbo dienos turi informuoti visus Kultūros tarybos narius apie posėdžio datą, laiką, 

vietą ir darbotvarkę.  

19. Kultūros tarybos posėdžių metu daromas garso ir vaizdo įrašas, kuris laikomas posėdžių 

protokolu. Posėdžio įrašas turi būti nenutrūkstamas, išskyrus tuos atvejus, kai posėdis vyksta su 

pertraukomis. Jei posėdžio įrašas buvo nutrūkęs dėl techninių priežasčių, tai turi būti nurodomas šis 

įvykis ir jo priežastis. 

20. Kultūros tarybos posėdžiai įforminami informacine pažyma, kurią pasirašo Kultūros 

tarybos pirmininkas (kai jis negali dalyvauti posėdyje – pirmininko pavaduotojas) ir sekretorius. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Kultūros taryba nevykdo finansinės veiklos. 

22. Kultūros tarybos dokumentai (informacinės pažymos, ekspertų išvados, susirašinėjimo 

medžiaga ir kt.) saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

23. Kultūros tarybos sudėtis gali būti keičiama Savivaldybės tarybos sprendimu. 

24. Kultūros taryba gali būti panaikinta Savivaldybės tarybos sprendimu. 

_____________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Pasvalio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 



3 

Nr. T1-24, 2024-02-14, paskelbta TAR 2024-02-15, i. k. 2024-02804 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. birželio 18 d. sprendimo Nr. 55 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

kultūros tarybos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=379153b0cb4f11eea5a28c81c82193a8

